Moção Nº               /2021

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

            O Vereador Alexandre Luiz Cordeiro Felix - Japa requer nos termos regimentares, a apreciação e aprovação do Nobre Plenário, a presente Moção de Apoio a Exma. Senhora Prefeita Lucimara Godoy Vilas Boas, para que faça a implantação de aparelhos de academia ao ar livre no Bairro Vale Verde em Valinhos/SP.

            Justificativa:
Trata-se de solicitação de munícipes do bairro, onde esses aparelhos de academia ao ar livre são necessários para melhorar a saúde, condição física e qualidade de vida dos idosos, bem como da comunidade daquela região.

          Por fim, solicitamos o apoio para a aprovação da presente Moção de Apoio a Prefeita Lucimara Villas Boas.

                Valinhos, 22 de novembro 2021.

ALEXANDRE JAPA
Vereador – PRTB